KLEINFEDERELEMENTE
Produktkatalog
is a product brand of LISEGA Group
2 Produktportfolio Federelemente
© thyssenkrupp Industrial Solutions AG
S-P...-6
S-P...-4
S-P...-2

  Besonderheiten, die bei der Berechnung zu berücksichtigen sind
MINDESTANGABEN
Beschreibung der Typenbezeichnung
am Beispiel
S-P12-2-CRD-HA
S-U13-2
S
S U
12
13
HA2
2
CRDP
Federe
lem
ent
Federe
lem
ent
Nicht vo
rsp
annbar / e
instel
lbar
Vorsp
annbar/ei
nstel
lbar
Federty
p
Federty
p
Höheneinstel
lung
Anzahl der F
edern
Anzahl der F
edern
Dämpfung (CRD-Dämpfung)
6 Parameter und Ausführung
Federelement Typ: S-P5 bis S-P21
S-P5 BIS S-P12
Typ
Nennlast [kN] Vertikale
Steifigkeit1)
[N/mm]
Eigenfrequenz
 [Hz]
Höhe [mm]
min. max. H0
Hn
Fnmin Fnmax
S-P5 0,410 1,465 70 3,4 - 6,5
71 65
50
S-P6 0,480 1,875 81 3,3 - 6,5 48
S-P7 0,575 1,760 98 3,7 - 6,5 53
S-P8 0,710 2,425 121 3,5 - 6,5 51
S-P9 0,830 2,675 141 3,6 - 6,5 54
S-P10 1,015 2,770 173 4,0 - 6,5 55
S-P11 1,160 3,160 197 4,0 - 6,5 55
S-P12 1,430 3,895 243 4,0 - 6,5 55
max. Gewicht: 1,2 kg
S-P13 BIS S-P21
Typ
Nennlast [kN] Vertikale